

Wychodzi codziennie rano, wyjąwszy poniedziałki i dni poświęcone.

Prenumerata:

Table with 4 columns: W KRAKOWIE, POCZTA (w państwie Austriackim), rocznie, półrocznie, kwartalnie, miesięcznie.

Numer pojedynczy kosztuje 10 centów.

PRENUMERATĘ PRZYJMUJĄ:

Biuro Administracji „Czasu” w rynku pod L. 39 w domu p. Kirchmajera na dole, tudzież wszystkie Urzędy pocztowe austriackie.

CZAS

Przyjmują się:

OGŁOSZENIA, ODEZWE, UWIADOMIENIA, DONIESIENIA wszelkiego rodzaju, za opłatą: od wiersza drobnego za jednorazowe umieszczenie 8 centów, za następne po 5 centów...

Kraków 20 stycznia.

Tydzień upłyniony więcej narysował spraw politycznych na przyszłość, aniżeli zapisał ważnych dat w kronice wypadków. Zarysy te nie są jednak tak wyraźne, aby nie dało się ich zatrzeć, jeśli taka będzie wola tych, co karty dziejów kreślą.

Projekt jednego z węgierskich stronnictw, aby instytucje swojego kraju przywieść do zgody z nowymi instytucjami Austrii, należą także do rzędu mdłych jeszcze zarysów. Jeśli sam Cesarz nie ośmielił ręki tych co je kreślał, to nadaremnie jedni politycy będą dowodzić, że są to plany wspaniałej i trwałej budowy, a drudzy nieprzestaną wskazywać ich wadliwość i wymawiać się brakiem stosownego materiału.

są do stosunków amerykańskich. Dotychczas Ameryka nie wywierała bezpośredniego wpływu na stan spraw w Europie; odtąd zajdzie może w tym względzie zmiana. Stanowisko Anglii niemniej jest niejasne w obec spraw zaatlantyckich.

Samą tylko dotąd Hiszpania zyskała na wojnie amerykańskiej. Nie tylko że przestała się lękać o Kubę, ale nadto wyprowadziła do Vera-Cruz, który w każdym innym razie budziła zawiść gabinetu washingtonskiego, przyczołowała dawne wspomnienia w Meksyku i przygotowała sobie rolę opiekunki w obec tego kraju trapionego wojną domową.

KOESPONDENCOYA CZASU.

Wiedź 17 stycznia. (z) Wiadomo, że jeszcze na posiedzeniu dnia 2 stycznia b. r. uchwalili tutejsza Rada miejska podać prośbę do J.Esc. Namiestnika o ukaranie nadzwy popelnionych dnia 29 grudnia na wieli spokojnych mieszkanach miasta przez organa policyjne, tudzież przez żołnierzy wieczorem w ulicach miasta, a nawet w niektórych pomieszkaniach.

ryali. Najważniejszem jednak dziełem przygotowanem do druku, do którego ogłoszenia zabierał się właśnie był Tynecia Zbiór dokumentów dotyczących Opactwa Tyneckiego. — Zeane Tynecia Szezygielskiego w poprawionem wydaniu miały to być uzupełnione wielką ilością dotąd nieznanych i odszukanych przez śp. Batowskiego dyplomatów. Zamierzone wydawnictwo tego ważnego dzieła było ostatnimi laty ulubionym gorliwych jego sta-rah przedmiotem.

Wiedź 17 stycznia (spóźnione). * Przysłanie niejakich koncesyj ze strony Rosyi dla kościoła katolickiego, o cem jako o rzeczy już pewnej wczoraj telegrafem doniósł sprawito i ta pewne wrażenia. Niezaszkodzi podobno jeszcze wstrzymać się z ocenieniem tych koncesyj, aby się przekonać, czy nie wymagały one także jakiego uprzedzenia ze strony Stolicy Apostolskiej, jak tu i owadze głoszą, już to życząc sobie, już obawiając się tego.

Lwów 18 stycznia.

(z) Nieliczne grono pracowników naszych na niwie naukowej umniejszało się znowu — psmienictwo czeyste nową poniosło stratę. W tej chwili otrzymaliśmy wiadomość, że dnia 16go b. m. zmarł Aleksander Batowski w Kulkowie, mając 60 lat swej w pobliżu Lwowa. Od młodu pracował śp. Batowski gorliwie w raz obranym zawodzie. Już przed laty czterdziestu pojawiły się pierwsze próby jego pióra wierszem i prozą w wychodzącym wówczas Pamiętniku Lwowskim, — uczyniając atoli zamiatowane do badań ściśle naukowych, historycznych i bibliograficznych, oddał się całkowicie poszukiwaniom tego rodzaju, do czego oprócz bibliotek lwowskich dostarczał mu obfitego zasobu własny bogaty w szacowne druki i rękopisma księgozbiór Odnowski.

Wiedź 19 stycznia. W kwestyi węgierskiej, prócz ciągłych pogłosek o rozmaitych projektach do zgody, nie pewnego nie ma. Arcyks. Rajner ma zostać wielkorządcą Węgier i przygotować praktyczną drogę do zatłwienia sporu. Oto, co jedynie zdaje się być postanowionem dotąd. Mówią także, że za przybyciem Arcyksięcia do Pesztu, sejm zwołanym tam zostanie. W sferach tutejszych centralistycznych chębanoby przeciwnie rozpisanie bezpośrednio wyborów do Rady państwa. Lecz w ministerium zdania w tej mierze są podzielone.

Poznań 14 stycznia.

Dziś otworze Izba w Berlinie. Za kilka godzin telegramy przyniosą nam mowę od tronu, w której radość niemiecka obawia się echa znanej przemowy w Letlingen, bo zaprzeczć trudno, że w skutku nowych wyborów, w najwyższych sferach wieje wiatr nie bardzo dla parlamentaryzmu pochlebny. Nie dzielimy jednak zdania tych, którzy obawiają się rozwiązania Izby; ministeria pruskie nigdy nie były zbyt czułymi na opór wieksozości; z drugiej zaś strony ministerium już dziś niewątpliwie ma większość. Jakże bowiem można przypuścić, by nie uniało zjednać sobie kilkunastu potrzebnych dla utworzenia większości, w liczonym zastępie assessorów, adwokatów, landratów, zasiadających na ławach poselskich. Skńczy się więc na trochę więcej halasu ze strony opozycji, ale rzeczy pewno swym trybem pójdą.

Kurs papierów publicznych i pieniędzy.

Table with exchange rates for various locations including Krakow, Wroclaw, and London, listing rates for different currencies and paper types.

Table titled 'Wiednia 20 stycznia' showing exchange rates for various goods and currencies in Vienna.

Table titled 'Wiednia 18 stycznia' showing exchange rates for various goods and currencies in Vienna.

Table titled 'Kurs zagraniczne (3 miesieczne)' showing foreign exchange rates for various locations.

Table titled 'Kursy bankowe i przemysłowe' showing bank and industrial exchange rates for various locations.

Table titled 'Lwów 17 stycznia' showing exchange rates for various goods and currencies in Lviv.

Table titled 'Warszawa 17 stycznia' showing exchange rates for various goods and currencies in Warsaw.

Table titled 'Paryż 17 stycznia' showing exchange rates for various goods and currencies in Paris.

Table titled 'Londyn 17 stycznia' showing exchange rates for various goods and currencies in London.

Table titled 'Pociągi osobowe na kolejach żelaznych' showing train schedules for passenger services.

Table titled 'Ochodzący' showing departure times for various train routes.

Table titled 'Przychodzący' showing arrival times for various train routes.

Przyjechali od 18 do 20 stycznia 1862. NOTKI SASKI. Książę Adam Woroniński z żoną...

Inseraty

Jarmark na konie. [L. 149]. W mieście obwodowym Tarnowie w Galicyi, odbędzie się dnia 17 Marca 1862 i następnym...

Konkurs. Przy kancelaryi Towarzystwa gospodarskiego galicyjskiego opróżniona została posada Protokohlisty, który zarazem jest registrantem i expeditorem...

Poselstwo lorda Elgin do Chin i Japonii w latach 1857, 1858, 1859, opisał Wawrzyniec Oliphant...

Odezwa. Dnia 16 bm. wyprawilem pieszego posłańca do Ty-moty 3 1/2 mili odległej, a już o godzinie 5 1/2 wieczór przyniósł ztamąd odpowiedź...

W niedzielę dnia 10 b. m. zgubioną została przed kościołem N. P. Maryi księżka do nabożeństwa 'Oltarzki Polski' w czarnym...

W dniu 14 b. m. około godziny 6 wieczorem w drodze z Podgórzka do Krakowa, zginął kuferek skórzany, w którym znajdowały się różne papiery...

S. P. Kasper Kaczorowski chorąży z W. Księstwa Litewskiego z powodu udziału w Konfederacyi Barskiej, po rozbiore kraju opuścił rodziną...

Poszukuje się do nabycia realność ziemska od kilkudziesięciu do sto morgów dole-głej ornej ziemi, ze stórowcem pomieszkaniem i budynkami...

Wszelkie interesa WYMIANY PIENIĘDZY i MONET, kupna i sprzedaży Papierów publicznych, najkorzystniej podług kursu dziennego...

Sławny balsam Veteriniego. Ten nieporównany, przez różne zadziwiającej skuteczności w rozmaitych granicach używany środek, bez reklam i zysku...

Specjalne leczenie Wóla (pod gardłem) i wszelkich podobnych chorób. Liczne listy i urzędowe zaświadczenia potwierdzają wylczenie od zadawliwych chorób wólowych...

Kwiat żywiczny przeciw nieplodności zwierząt domowych. Instrukcja użycia dodana jest do każdego pakietu. Liczne świadectwa o szczególnym dobroci tego środka można przejrzeć u Panów skład utrzymujących...

KORNBUBURGSKI dla koni, bydła rogatego i owiec. okazał się podług długoletnich doświadczeń i przedsięwziętych z nim wielostronnych prób, między innymi także przez generał-porucznika Jego kr. Mości Króla Pruskiego...

Table titled 'SPOSTRZĘZIENIA METEOROLOGICZNE' showing meteorological observations for various locations including Krakow, Wroclaw, and others.

Une jeune personne native de Paris désire se placer comme institutrice dans une maison distinguée. S'adresser rue St Nicolai Nr. 639, au second étage. (54-2-3)

LILIONEZA z polecenia król. pruskiego Ministerstwa w Wydziale lekarskim rozbiernana, ma własność odmladniająca skóry...

POMADA pobudzająca wczesny porost brody i włosów. Chcąc mieć wczesny porost brody lub włosów bierzcie się cokolwiek pomady...

Płyn Japoński w pudełkach o 2 flaszkach za 5 złr. w austr. jest najprzedniejszą kompozycją do przegładzenia włosów...

Obliski środek do owolnego farbowania włosów. Flaszka 2 złr. 10 kr. w a. Orientalny sposób ogolenia włosów, bez bólu lub uszkodzenia, na najdelikatniejszych nawet miejscach...

WIEŃIEC i zawiera w sobie następujące przedmioty: Od Redakcyi. - Noami Izrael t'za, powieść - Bajka króla Jana, poezya przez Lucyana S. - Książka Bukowski (zyciorys) - Polska w obrazach - Listy Działu do Wauceek - Różne rzeczy - Wykładowy i krajów i halców - Rebus - Korespondencye od Redakcyi - Gwiazka nad Bełtem, kolenda z muzyką.

TEATR KRAKOWSKI POD DYREKCYĄ JULIUSZA PRZYFFRA. Dziś we Wtorek dnia 21 stycznia 1862 PIERWSZY RAZ: Porywczak charakteru kapitana Tic.